

PROTOKÓŁ Nr XVIII/2020
z sesji Rady Gminy Główny
z dnia 27 lutego 2020r.

Ad.1.1

Przewodniczący Rady P. Arkadiusz Kwiatkowski przypominał, że sesja jest utrwalana i transmitowana za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk i jest dostępna w sieci Internet, natomiast nagrania z sesji w biuletynie informacji publicznej i na stronie internetowej Gminy.

Zaznaczył, że każdy kto uczestniczy w sesji Rady Gminy wyraża zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych

Następnie otworzył i prowadził XVIII sesję Rady Gminy Główny. Powitał radnych, Wójta Gminy P. Danutę May, Skarbnika Gminy P. Mariolę Barna, Sekretarza Gminy P. Joannę Lipczyńską, radcę prawnego P.Irenę Koterba, gości zaproszonych: Z-cę Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich P. Annę Brzezińską-Michałkę i Kierownika Rejonu P. Mariusza Krzezińskiego, Starostę Słupskiego P. Pawła Lisowskiego i Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych P. Mariusza Ożarka, Radną Rady Powiatu Słupskiego P.Teresę Janusewicz, Przewodniczącą Gminnej Komisji Alkoholowej P. Elżbietę Szumską, sołtysów, kierowników jednostek oraz wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję.

P. Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad gdyż na ustawowy 15 osobowy skład Rady w sesji uczestniczy 9 radnych. W trakcie realizacji pkt 2 stan Rady zwiększył się do 10, gdyż przybył spóźniony Radny Mariusz Dyś. Nieobecny Radny: Kazimierz Hliwski, Michał Matkowski, Jerzy Mańkowski, Łukasz Stolarski, Marianna Kwiatkowska. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Radni dodatkowo potwierdzili udział w sesji poprzez naciśnięcie przycisku.

Następnie nowo wybranemu sołtysowi sołectwa Rzuszcze Pani Marzenie Pawelczyk, P. Przewodniczący Rady oraz P.Wójt złożyli gratulacje i P.Wójt wręczyła zaświadczenie o wyborze na sołtysa.

Ad.1.2

Powołanie sekretarza obrad

Na sekretarza obrad w wyniku głosowania *Radny Zenon Fir* wybrany został jednogłośnie 9 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących”. W głosowaniu brało udział 9 radnych.

Ad.1.3

Zatwierdzenie porządku obrad

P. Przewodniczący wniósł o wprowadzenie w punkcie 5 po podpunkcie 6 *podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia woli przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej w Gdańsku* oraz *podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostek ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Główny*, wówczas numeracja w punkcie 5 zmieni się odpowiednio.

Do porządku obrad nie zgłoszono innych wniosków . *P. Przewodniczący* przedstawiony wniosek poddał pod głosowanie, w wyniku którego wniosek został przyjęty 9 głosami „za”, przy 0”przeciwnych”, 0”wstrzymujących”. W głosowaniu brało udział 9 radnych.

Treść porządku obrad po zmianach :

1.Sprawy regulaminowe

- 1) otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad,
- 2) powołanie sekretarza obrad,
- 3) zatwierdzenie porządku obrad,
- 4) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

2. Inwestycje i remonty drogowe realizowane oraz planowane na terenie Gminy

Główczyce :

- na drogach wojewódzkich,
- na drogach powiatowych,
- na drogach gminnych.

3. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

4. Sprawozdanie z wykonania zadań w 2019r. przez Gminną Komisję Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

5. Podjęcie uchwał:

- 1) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok,
- 2) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok,
- 3) w sprawie podjęcia współdziałania i utworzenia partnerstwa na rzecz wspólnej realizacji projektu pn. „Srebrna Sieć II”
- 4) w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Główczyce,
- 5) w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów,
- 6) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości,
- 7) zmieniającą uchwałę w sprawie wyrażenia woli przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej w Gdańsku,
- 8) w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostek ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Główczyce,
- 9) w sprawie zmiany w budżecie Gminy na 2020r.
- 10) w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

6. Informacja na temat interpelacji i zapytań.

7. Informacje, wnioski i oświadczenia .

8. Zamknięcie sesji Rady Gminy.

Ad. pkt 1.4

Radni nie zgłosili uwag do protokołu z poprzedniej sesji. *P. Przewodniczący* stwierdził, że protokół został przyjęty.

Ad.2 Inwestycje i remonty drogowe realizowane oraz planowane na terenie Gminy Główczyce :

- na drogach wojewódzkich,
- na drogach powiatowych,
- na drogach gminnych.

P. Wójt dokonała krótkiego wprowadzenia, a *Z-ca Wójta* przedstawił krótką prezentację stanu drogi wojewódzkiej, dróg powiatowych oraz gminnych. Przedstawił też informację dotyczącą udziału Gminy w inwestycjach dróg powiatowych w okresie od 2012 do 2019r.

P. Wójt zabierając głos zwróciła uwagę na skalę problemu i przypomniała uchwałę Rady Gminy podjętą w październiku ubiegłego roku w sprawie zawarcia umowy partnerskiej z powiatem słupskim na przebudowę drogi powiatowej na odcinku Podole Wielkie - Poblocie, gdzie Rada wyraziła wolę udziału w kosztach przebudowy w kwocie dwa miliony dwadzieścia jeden tysięcy dwieście pięćdziesiąt zł. Rada wyraziła również wolę zawarcia umowy partnerskiej z powiatem słupskim na przebudowę drogi od granicy z gminą Damnica do skrzyżowania z drogą woj. 213, nasi mieszkańcy mają nadzieję na przebudowę tych dróg. Jeżeli chodzi o drogę 213 są robione dość krótkie odcinki, ale bardziej niepokoją sygnały, że remont na drogach wojewódzkich ma odbywać się na zasadzie 50:50, podobnie jak na drogach powiatowych i ma nadzieję, że *P. Dyrektor* wypowie się w tej sprawie.

Z-ca Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich P. Anna Brzezińska-Michalejko na wstępie poinformowała o prowadzonych przy drodze wojewódzkiej wycinkach, zabiegach utrzymaniowych i remontach cząstkowych; w roku ubiegłym na terenie naszej Gminy zostały wycięte 62 drzewa, a remont cząstkowy 2018/2019 został wykonany na kwotę ok. 1,5 mln zł. Od 2014r. sukcesywnie robione nakładki na odcinku 10,5 km i most na rzece Łebie. Na remont cząstkowy kolejnego odcinka drogi 213 planowane jest 200-300 tys.zł. *P. Dyrektor* zapewniła, że remont drogi na odcinku 2 km jest pewny, być może coś jeszcze się pojawi, ale jak zaznaczyła dopiero kiedy będą znane wyniki przetargu. *P. Dyrektor* podkreśliła, że dróg wojewódzkich jest 1750 km, z czego 60% wymaga pilnego remontu, trzeba więc uzbroić się w cierpliwość. ZDW nastawiony jest głównie na remonty dróg, nie będzie remontował chodników. A nawiązując do wypowiedzi *P. Wójta* w kwestii udziału 50:50 *P. Dyrektor* powiedziała, że ZDW będzie chętnie uczestniczył w akcjach organizowanych przez gminę. Powiedziała, że w rejonie Dróg w Lęborku zgromadzonych jest 1500m² kostki na remont chodnika i jeśli gmina będzie zainteresowana prosi o pismo, a wtedy gmina zostanie poinformowana o dalszej procedurze postępowania.

Starosta Powiatu Słupskiego Paweł Lisowski podziękował za zaproszenie. Poinformował o 4 wnioskach złożonych do Funduszu Dróg Samorządowych w tym na przebudowę drogi Poblocie-Stowięcino i oczekiwaniach na rozstrzygnięcie konkursu. W dalszej wypowiedzi wyraził nadzieję, że to zadanie ruszy jeszcze w tym roku.

Jeśli chodzi o drogę Gorzyno to zadanie jest na etapie przygotowywania dokumentacji projektowej. Może wniosek zostanie złożony w kolejnym naborze w lipcu. Droga Głowczyce- Damnica będzie robiona w ramach tzw programu tarczowego. Radni powiatu przyjęli uchwałę przewidując na dokumentację projektową 477 tys zł.

P. Starosta nadmienił, iż będzie przebudowa w Wielkiej Wsi oraz Klęcino-Klęcinko.

Jeśli chodzi o drogę Rumsko-Równo to w ramach środków własnych planowane jest zrobienie nawierzchni betonowej o dł. 700 m i szer. 3m w ramach trasy rowerowej z poboczami.

Planowane jest również zrobienie 600 m na odcinku drogi do m. Gać.

Na zapytanie *Sołtysa Sołectwa Gorzyna P. Bogdana Gliwy* dotyczące terminu remontu drogi w Gorzynie *P. Starosta* odpowiedział, że po otrzymaniu informacji jaka będzie dokumentacja,

koszty i wtedy zostanie podjęta decyzja czy remont będzie w tym roku czy później, ale najprawdopodobniej w 2021r.

Kończąc wystąpienie *P. Starosta* powiedział, że nie jest powiedziane, że nie zrealizujemy innych dróg, które nie zostały wymienione, ale jak uprzedził to zależy od możliwości finansowych.

P. Przewodniczący poprosił o przedstawienie informacji na temat bieżących remontów i udzielił głosu *Dyrektorowi ZDP Panu Mariuszowi Ożarkowi*, który nadmienił, że *P. Starosta* już wszystko powiedział. Zapewnił, że remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznych są już prowadzone od lutego w ramach możliwości pogodowych. Prowadzona jest też od marca ścinka poboczy i zakrzaczeń. Tak jak *Starosta* powiedział jesteśmy po przetargach. Jeśli tylko będzie informacja o finansach to ruszamy z przebudowami dróg.

P. Wójt zabierając głos powiedziała, że korzystając z obecności 3 stron decyzyjnych chciałaby wybiec w przyszłość tj do roku 2022 kiedy ma nastąpić przebudowa drogi powiatowej od Gminy Damnica do drogi wojewódzkiej 213 i podkreśliła, że byłoby grzechem nie wykorzystać tego momentu i nie rozwiązać naszego problemu ze skrzyżowaniem w Główczychach i brakiem chodnika. *P. Wójt* podkreśliła, że temat był już sygnalizowany.

Sołtys Poblócia Zbigniew Kitowski poprosił, aby *P. Starosta* sprecyzował kiedy ruszy remont drogi Poblócie-Stowięcino.

A zwracając się do przedstawicieli ZDW zapytał czy będzie dalej robiony rów przy drodze wojewódzkiej na granicy Poblócia i Rzuszc.

P. Starosta odpowiedział, iż myśli, że na dniach dostanie informację z Funduszu Dróg Samorządowych i jeśli decyzja będzie pozytywna to sądzi, że przebudowa drogi mogłaby się rozpocząć w czerwcu-lipcu.

Dyrektor ZDP zauważył, że jeżeli będzie informacja, że przebudowa rozpocznie się w przeciągu 2 tygodni, to układanie chodnika byłoby niezasadne.

Kierownik Rejonu ZDW Mariusz Krzesiński zapewnił *P. Sołtysa*, że ustalenia z ubiegłego roku są wiążące.

Sołtys Główczyce Pani Marianna Karczevska powiedziała, że przy wjeździe 213 są wyrwy, żeby je naprawić oraz podnieść do góry tablicę drogową ponieważ ogranicza widoczność samochodom osobowym.

Sołtys Izbicy P. Kamila Wintoniak wystąpiła w sprawie naprawy dróg i poboczy dróg Izbica-Główczyce oraz Izbica-Gać, a także wycinki suchych gałęzi drzew i w tych sprawach złożyła petycje podpisane przez mieszkańców sołectwa.

Dyrektor ZDP Mariusz Ożarek odniósł się do wystąpienia *P. Sołtys Izbicy*, podkreślił, że szacuje się remont dróg na kwotę 30 mln zł i przy takich środkach należy się zastanowić jakie wybrać zadania. *P. Dyrektor* zwrócił uwagę, że rowy przydrożne są bezodpływowe ZDP nie jest w stanie wykonać naprawy i udrożeń w ramach bieżącego utrzymania.

Sołtys Gorzyna Bogdan Gliwa zapytał czy będzie robiona droga za miejscowością Gorzyno na co P.Starosta odpowiedział przecząco. Natomiast na wystąpienie o udroźnienie rowu między Gorzynem, a Stowięcinem odpowiedział Dyrektor M.Ożarek zapewniając, że newralgiczne miejsca będą robione.

Na zapytanie *Sołtysa Sołectwa Cecenowo P.Jacka Wicińskiego* czy w ramach gwarancji będzie wykonana naprawa przy 213 odpowiedział *Kierownik Rejonu ZDP M. Krzesiński* zapewniając, że naprawa zostanie zrobiona w ramach gwarancji.

Sołtys Gorzysławia Krzysztof Jankiewicz powiedział, że chciał naprawić drogę Szczypkowice Gorzysław za niskie pieniądze, nie otrzymał odpowiedzi na ofertę, a droga została zrobiona drożej.

Odpowiedzi na powyższe udzielił *Dyrektor ZDP* podkreślając, że obowiązują zamówienia publiczne. Jeśli jest zlecenie musi być firma.

Radna Jagoda Sidor nawiązując do przyjscia dla pieszych na drodze 213 powiedziała, że nie zostało zabezpieczone przejście dla pieszych do szkoły tylko do mleczarni i zapytała czy powinniśmy wystąpić w tej sprawie raz jeszcze .

Dyrektor ZDW Anna Brzezińska-Michalejko zapewniła, że przyjrzy się sprawie, prosi o podanie dokładnie o jaki pakiet chodzi.

Na zapytanie *Sołtysa Sołectwa Skórzyno Pana Zbigniewa Bobko* dotyczące terminu przebudowy drogi Głównicyce-Skórzyno Dyrektor Ożarek powiedział, że w ubiegłym roku ZDP dostał hierarchię dróg

Radny Mariusz Dys wystąpił w sprawie naprawy drogi Stowięcino-Lębork oraz w sprawie udroźnienia rowu przy drodze Gorzyno-Lębork , a także od mostu w Stowięcinie w kierunku Lęborka.

Radny zapytał również kiedy zostanie przywrócony ruch samochodów ciężarowych na tych drogach.

Dyrektor Ożarek odnosząc się do powyższego powiedział, że ZDP przejrzy drogi, ale jeśli chodzi o udroźnienie rowu, to trzeba wystąpić o zgodę na usunięcie tamy, a to może potrwać. W sprawie przywrócenia ruchu samochodów ciężarowych sprawdzą sytuację w dziale komunikacji.

Radny Zenon Fir nawiązując do prowadzonego remontu powiedział, że nie wie czy jest sens łatania drogi kiedy ciągle leje deszcz.

Powiedział, że od 4 rano do 24-tej jest duże natężenie ruchu, wie bo mieszka przy tej drodze.

Nawiązując do wystąpienia sołtysa Gorzyna w sprawie naprawy drogi przez miejscowość powiedział, że trzeba zrobić całość , aż do Radosławia.

Dyrektor Ożarek w nawiązaniu do powyższej wypowiedzi zgodził się, że remont cząstkowy nie powinien być robiony w takich warunkach, ale był konieczny ze względów bezpieczeństwa.

Na uwagę *P. Przewodniczącego Rady* odnośnie dużego zainteresowania montażem spowalniaczy na drogach *P. Dyrektor* odpowiedział, że tam gdzie jeżdżą autobusy nie powinno się montować spowalniaczy, takie są ogórne przepisy.

Po wyczerpaniu dyskusji *P. Przewodniczący* podziękował gościom zaproszonym i ogłosił 15 min przerwę.

Po wznowieniu obrad *Z-ca Wójta Rafał Teterka* dokonał prezentacji dróg gminnych.

P. Wójt w uzupełnieniu powiedziała, że niektóre drogi są w gorszym stanie niż powiatowe. Dróg o statusie dróg publicznych jest ponad 80 km i wiele wymaga natychmiastowej interwencji, ale jak *P. Wójt* powiedziała trzeba poczekać na rozstrzygnięcia w sprawie dróg powiatowych i drogi wojewódzkiej. My w budżecie mamy dużą inwestycję, chodzi o drogę do Gostkowa. Jest to inwestycja dwuetapowa, zwróciliśmy się o dofinansowanie.

Na uwagę *Radnego Kazimiera Wierbowski*, że nie widzi drogi do Wolini *P. Wójt* powiedziała, że droga Poblocie-Wolinia jest drogą powiatową. W prezentacji jest w wykazie dróg powiatowych.

Na zapytanie *Radnego Józefa Łaby* czy będzie robiona infrastruktura na osiedlu Na Wzgórzu, a także czy będzie robiona ul. Lipowa *P. Wójt* powiedziała między innymi, że nie widzi możliwości pozyskania środków z zewnątrz na infrastrukturę na osiedle, może uda się na ul. Lipową. *P. Wójt* powiedziała, że jest wola zrobienia tych zadań, więc będzie parła do zrobienia.

Na zapytanie *Sołtysa Poblucia Zbigniewa Kitowskiego* o naprawę drogi w kierunku szkoły odpowiedzi udzielił pracownik UG Leszek Łuszkiewicz. Powiedział, że jest to odcinek starobrukowy z ubytkami asfaltowymi i nadaje się tylko do zmiany nawierzchni na betonową lub bitumiczną. Ze względu na wysokie koszty naprawy i małe natężenie ruchu uważa, że poprawianie tej drogi jest bezzasadne.

P. Wójt w nawiązaniu do wypowiedzi zwróciła uwagę, że to zadanie jest już inwestycją. Pociuszającym jest to, że mieszkańcy mogą korzystać z drogi k. przedszkola.

Na sugestię *Radnego Mariusza Dys* dotyczącą naprawy drogi Wolinia-Pękalin płytami jumbo zamiast podsypywać kruszywem *P. Wójt* odpowiedziała, że tak jak sugerował *Dyrektor* trzeba by zrobić gradację ważności i proponuje, aby komisje merytoryczne, wspólne zajęły się tematem.

Z-ca Wójta dodał, że trzeba tylko pamiętać, że musimy trzymać środki na drogi powiatowe, więc uważa, że nie można z marszu złożyć deklaracji, które drogi zostaną zrobione.

Ad. 3 Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym

P. Przewodniczący głosu udzielił *P. Wójt*, która złożyła informację ze swej działalności w okresie międzysesyjnym- zapis pełnej wypowiedzi znajduje się pod adresem: ug.glowczyce.ibip.pl. Do przedstawionej informacji nie zgłoszono pytań i uwag.

Ad. 4 Sprawozdanie z wykonania zadań w 2019r. przez Gminną Komisję Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Radni sprawozdanie otrzymali wcześniej, było omawiane na posiedzeniach Komisji Rady. Przewodnicząca Gminnej Komisji Alkoholowej P. Elżbieta Szumska dokonała krótkiej prezentacji sprawozdania.

Do przedstawionego sprawozdania radni nie zgłosili pytań i uwag- sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5 Podjęcie uchwał

P. Przewodniczący nadmienił, że wszystkie projekty uchwał były analizowane na posiedzeniach Komisji, następnie głosu udzielił P. Wójt, która dokonała prezentacji:

Ad. 5.1

projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok,

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag P. Przewodniczący przeprowadził głosowanie imienne. W wyniku głosowania uchwałę w sprawie jw Rada Gminy przyjęła jednogłośnie 10 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących”. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została opatrzona *Nr XVIII/149/20* i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5.2

projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok,

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag P. Przewodniczący przeprowadził głosowanie imienne. W wyniku głosowania uchwałę w sprawie jw Rada Gminy przyjęła jednogłośnie 10 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących”. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została opatrzona *Nr XVIII/150/20* i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5.3

projektu uchwały w sprawie podjęcia współdziałania i utworzenia partnerstwa na rzecz wspólnej realizacji projektu pn. „Srebrna Sieć II”

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag P. Przewodniczący przeprowadził głosowanie imienne. W wyniku głosowania uchwałę w sprawie jw Rada Gminy przyjęła jednogłośnie 10 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących”. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została opatrzona *Nr XVIII/151/20* i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5.4

projektu uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Główczyce

Na zapytanie Radnego Mariusza Dyś czy punkt 15 dotyczący odbioru makulatury został poprawiony wyjaśnień udzieliła P. Magdalena Kozłowska. Po krótkiej dyskusji, w której Radny Zenon Fir poprosił o przesłanie softysom informacji dotyczącej obowiązków właścicieli posesji położonych przy ulicach i chodnikach, do uchwały nie wniesiono uwag.

P. Przewodniczący przeprowadził głosowanie imienne. W wyniku głosowania uchwałę w sprawie jw Rada Gminy przyjęła 9 głosami „za”, przy 1 „przeciwnym” i 0 „wstrzymujących”.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została opatrzona *Nr XVIII/152/20* i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5.5

projektu uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag *P. Przewodniczący* przeprowadził głosowanie imienne. W wyniku głosowania uchwałę w sprawie jw Rada Gminy przyjęła jednogłośnie 10 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących”. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została opatrzona *Nr XVIII/153/20* i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5.6

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości

Z-ca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej Radny Radosław Powidel poinformował o pozytywnej opinii Komisji dotyczącej sprzedaży działek nr 15 oraz nr 16 położonych w obrębie geodezyjnym Drzezewo-Lipno.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag *P. Przewodniczący* przeprowadził głosowanie imienne. W wyniku głosowania uchwałę w sprawie jw Rada Gminy przyjęła jednogłośnie 10 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących”. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została opatrzona *Nr XVIII/154/20* i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5.7

projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia woli przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej w Gdańsku,

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag *P. Przewodniczący* przeprowadził głosowanie imienne. W wyniku głosowania uchwałę w sprawie jw Rada Gminy przyjęła 9 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 1 „wstrzymującym”.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została opatrzona *Nr XVIII/156/20* i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5.8

projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostek ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Główny,

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag *P. Przewodniczący* przeprowadził głosowanie imienne. W wyniku głosowania uchwałę w sprawie jw Rada Gminy przyjęła jednogłośnie 10 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących”. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została opatrzona *Nr XVIII/155/20* i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5.9

P. Przewodniczący głosu udzielił *P.Skarbnik*, która dokonała prezentacji projektu uchwały **w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2020r.**

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag *P. Przewodniczący* przeprowadził głosowanie imienne. W wyniku głosowania uchwałę w sprawie jw Rada Gminy przyjęła jednogłośnie 10 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących”. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została opatrzona *Nr XVIII/157/20 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Ad. 5.10

P. Przewodniczący ponownie głosu udzielił *P. Skarbnik*, która dokonała o prezentacji projektu uchwały w sprawie zmiany **Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Główczyce.**

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag *P. Przewodniczący* przeprowadził głosowanie imienne. W wyniku głosowania uchwałę w sprawie jw Rada Gminy przyjęła jednogłośnie 10 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących”. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została opatrzona *Nr XVIII/158/20 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Ad. 6

Informacja na temat interpelacji i zapytań

Przechodząc do realizacji powyższego punktu porządku obrad *P. Przewodniczący* poinformował, iż w okresie międzysesyjnym radni nie złożyli interpelacji, ale w dniu dzisiejszym wpłynęły trzy.

Ad. 7

Informacje, wnioski i oświadczenia

P. Przewodniczący poinformował o planowanej sesji w kolejnym miesiącu.

P. Wójt nadmieniła, iż docierają informacje dotyczące zamykania szkół. Wyjaśniła, że nie ma teraz żadnej inicjatywy w tym zakresie. Analizowane są wydatki, dopiero diagnoza pokaże co powinniśmy zrobić.

Ad. 8

Po wyczerpaniu porządku obrad *P. Przewodniczący* podziękował wszystkim za udział w sesji i zamknął 18 sesję Rady Gminy o godzinie 14:47.

Całościowy zapis obrad znajduje się pod adresem: ug.glowczyce.ibip.pl

Przewodniczący Rady Gminy
Arkadiusz Kwiatkowski

Protokołowała:
Zofia Jaroszewicz